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байтақ таулы-далалы шөлейт созылып жатыр. Еліміздегі табиғаты қатал бұл өңірдің жартас 

суреттері  ерекше оқшау көрінетін аса ғажап көне мәдени ескерткіштерді сақтап келді.  

Орталық Қазақстанда ежелгі металлургия, ерте қола дәуірінде дами бастады да 

ортағасырға дейін өрістеді. Ежелгі тау-кен ісі мен металлургияның жаппай таралуы қола 

дәуірінде байқалады. Сонымен кейінгі қола ғасырына, Беғазы-Дәндібай мәдениеті кезеңінде 

ерекше қанат жайды. 

Сондықтан, осындай құндылықтарды,   яғни  ғасырлық дәстүрді ары қарай дамыту үшін 

археологиялық және тарихи жәдігерлерді заманауи кешенді қолдану, жаңадан тарихи және 

мәдени ескерткіштерді ашу, кесенелерді  қалпына келтіру, ежелгі қалаларды тарихи-мәдени 

орталық ретінде қалпына келтіру біздің негізгі міндетіміз болып табылады. 

Пайдаланылғанған әдебиеттер тізімі: 

1. Сарыарқаның көне ескерткіштері: тас ғасыры, қола дәуірі –Қарағанды, 2010. 

2. Қарағанды облысы Қарқаралы ауданының археологиялық картасы  

3 Ұлытау-Нұра өңірлерінің тарихи-мәдени ескерткіштері /Аршабеков Т.Т., Жұмабеков  

Ж.А. –Қарағанды. 2010. 

4. Сарыарқа- далалық өркениеттің алтын бесігі / Бейсенов А.З. 2011. 

5. Ұлытау-Нұра өңірлерінің тарихи-мәдени ескерткіштері/ Аршабеков,Т.Т., Жұмабеков, 

Ж.А., Төлеуов Т.С. Қарағанды. 2010. 

 

 

 

ПАВЛОДАР ҚОНАҚ ҮЙ ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ ҚАЗІРГІ ДАМУ ЖАҒДАЙЫ 

 

Есимова Д. Д. п.ғ.к. қауым. профессор, Мырзатаева М. К. студент 

С.Торайғыров ат. ПМУ, Павлодар қ. 

 

Павлодар қаласы туристік саланы дамыту үшін қолайлы аймақ болып табылады. 

Қаланың Ертіс жағалауында орналасуы туристердің қызығушылығын тудыратын себебінің бірі 

десек те қателеспейміз. Кез келген қала келушілерді орналастыру жағдайын қарастыруы тиіс. 

Қазіргі уақытта Павлодар қаласында алпыс орналастыру орындары бар. Соның ішінде 

жұлдызды санаттарға байланысты ең жоғарғы сатыда тұрған, яғни төрт жұлдызды – Ертіс 

қонақ үйі. 

Бұл қонақүйде қонақты қарсы алып шығарып салуынан ғана емес, сонымен қатар кез-

келген қызмет көрсету мен нөмірлердің жабдықталуына да үлкен талаптар қойылған. Соған 

келетін болсақ, Ертіс қонақ үйінің тоқсан екі нөмірлік фонды мынадай жіктеледі: бір – 

президенттік апартамент, алты – люкс нөмірлер, жиырма – екі кісілік төсек орны бар нөмірлер, 

алпыс бес – екі орындық нөмірлер. Әр нөмір әр түрлі сипатқа ие. Мысалы, президенттік 

апартамент – өзіндік қайталанбас интерьерімен ерекшеленеді. Жоғары сапалы жабдықтармен 

және жайлы төсек орынмен камсыздандырылған. Екі адамға арналған стандартты нөмір 

орташа сапалы, қарапайым болғанмен өте жайлы, ең керекті заттардың барлығымен 

жабдықталған. 

Нөмірлер келесідей заттармен жабдықталады: телефон, кабельді теледидар, мини-бар, 

кондиционер, фен, жуынуға арналған заттар және сейф. Нөмір ақысына таңертенгі ас – шведтік 

стол кіреді. Сонымен қатар келушілер тәулік бойы бөлменің ішінде қызмет көрсету, экспресс 

химчистка, бизнестік қызмет көрсетулер, күзетілетін машина тіркеу, бассейні бар сауна, 

массаж және т.с.с. қызметтерді қолданыла алады. 

Ертіс қонақ үй құрамына түрлі мәзір ұсынатын мейрамхана, лобби-бар және кафе кіреді. 

Mediterranean Restaurant – жерортатеңіздік, еуропалық және ұлттық тағамдардың дәмін татуға 

негізделген. Terrace Steak House – Павлодар қаласының панорамасын тамашалауға мүмкіндік 

береді. Лобби бар – түрлі тәттілердін дәмін татып, жайлы атмосфераға енгізеді. Sultan Kebab 
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кафесі – түрік елінің тағамдарын татырады. Сонымен қоймай бизнес кездесулер мен 

презентацияларды өткізуге мүмкіндік беретін конференц-зал (сыйымдылығы – үш жүз адам, 

үлкен экранды проектор бар, Интернет желісі өткізілген) жасалған. 

Ертіс қонақ үйі қаланың орталығында орналасқан. Бірнеше минут аралығында жаяу 

жүріспен ірі сауда үйлер, кинотеатрлар, әкімшілік және финанстық мекемелер мен Павлодар 

қаласының ең көркем жеріне, яғни Ертіс өзенінің жағалауына жетуіне болады. 

Келесі үш жұлдызды - Нұртау қонақ үйі келушілер саны бойынша алдыңғы қатарлы 

қонақ үйлердің бірі болып есептелінеді. Қонақ үйдің орналасуы келушілерге өте тиімді болып 

келеді. Себебі орыс драма театры, кинотеатр, универмаг және Ертіс жағажайының маңында 

орналасқан. Келушілерге серуендеп қайтуға да бос уақытын қызықты өткізуге мүмкіндік бар. 

Нұртау қонақ үйі қонақтарға жайлы 23 нөмірлерді ұсынады.Оның нөмірлік қоры 

келесідей жіктеледі: люкс, жартылай люкс, екі кісілік нөмір және жайлылық сапасы 

жоғарыланған нөмірлер. Сонымен қоса ішінде қонақтарға түрлі тағамдар тізімі бар мәзірді 

ұсынатын мейрамхана орналасқан. Таңертенгі ас көптеген қонақ үйлерде сияқты нөмір құнына 

кіреді. Бұл қонақ үй қонақтарға жоғарғы сапалы қызмет көрсетеді. 

Сол сияқты үш жұлдызды – Сарыарқа қонақ үйі түрлі қызметтер көрсетілетін 

орындарды бір кешенге біріктірген. Қонақтарға трансфер қызметін көрсетумен айналысады. 

Бұл ғимараттың ішінде конференц-зал, бильярд, барлар, сұлулық салоны және ж/д кассалар 

орналасқан. Яғни қонақтардың қонақ үйден шықпай-ақ түрлі қызмет көрсету түрлерін 

пайдалануға мүмкіндік береді [1]. 

Қонақ үйлерді нөмір құны бойынша 3 түрге жіктеуге болады: бастапқы бағасы 4000-нан 

жоғары – отыз сегіз (Север, Павлодар, Сарыарқа, Дружба қонақ үйі және т.б), 10000-нан 

жоғары – он сегіз (Сапсан, Нұртау, Фараон қонақ үйі және т.б), 15000-нан жоғары – төрт 

(Атамекен, Ертіс қонақ үйі, т.б.) қонақ үйлер бар. Павлодар қаласының қонақ үйлерінің 

нөмірлік фонды жұлдыз санатына байланысты бағалары әркелкі болып келеді (кесте 1). 

 

Кесте 1 

«Павлодар қаласының қонақ үйлерінің нөмірлік фонды бойынша бағалары  

(2016 жыл)» 

Павлодар қ. 

қонақ үй 

атауы 

Нөмірлік категорияларға жіктелуі 

президенттік 

апартамент(тг) 

люкс(тг) полулюкс(тг) стандартты екі 

кісілік орын 

(тг) 

Ертіс 75000 40000 20000 15000 

Атамекен - 20000 15000 - 

Нұртау - 25000 18000 14000 

Сарыарқа - 16000 9500 8500 

Фараон - 11000 10000 - 

Falcon - - 16000 10500 

Адмира - 27500 19500 8000 

Сапсан - 18000 15000 10000 

Пирамида - 15000 11000 - 

Павлодар - 14000 5000 - 

Дружба - 12000 10000 8000 

Турист - 11000 - 5500 

У Даны - 12400 8400 - 

Север - 15000 11000 9700 

Алтын Адам - - 11000 10000 
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Павлодар қонақ үйлерінде қазіргі кезде қонақ үй көрсеткіштерінің есебінде кемшіліктер 

бар. Жай тұрғындардың көпшілік бөлігінің шетелдегідей қонақ үйде тұруы өмір сүру 

дағдысына айналмаған. Қонақ үй индустриясының негізгі мәселелерінің бірі болып, қонақ үйде 

тұру мен қызмет көрсетудің бағасын жоғарылату және мекеме дәрежесіне сәйкес келетін 

тұтынушылар тобын тарту мақсатымен, жұлдыздық санатын әдейі жоғарылату болып 

табылады. Шешілмеген мәселелердің қатарында Павлодар қаласының орта және кіші қонақ үй 

мекемелерінің негізгі қорларының тозуы мен көнеруі қалып отыр. 

Кесте 2  

«Павлодар қаласы бойынша жылдық көрсеткіштер» 

 

Павлодар қаласы бойынша көрсеткіштер жылдар 

2013 

ж. 

2014 

ж. 

2015 

ж. 

2016 ж. 

Орналастыру орындары саны, бірлік 55 59 58 60 

Қонақ үйлердің толтырымдылығы, пайыз 13,1 21,3 20,1 14,5 

Біржолғы сыйымдылық, төсек-орын 4873 5026 4739 5177 

Нөмірлер саны 1856 1911 1924 2051 

Ұсынылған төсек-тәулік 233676 391584 348923 274006 

Орналастыру орындары қызмет көрсеткен 

келушілер саны 

85224 102488 97285 94174 

     

Кесте 2 бойынша қортындылайтын болсақ, 2014 жылғы көрсеткіш Павлодар қаласында 

ең тиімді көрсеткішінің бірі болып саналады. Біріншіден, келушілер санының жоғары болуы, 

екіншіден, қонақ үйлерде ұсынылған төсек орынның толтырымдылығының сәйкесінше арта 

түсуімен ерекшеленеді. Бұл қонақ үйлердің табысының жоғарылауына септігін тигізеді. 

Сондықтан жылдан жылға көрсеткіштердің жоғарылауы әлдеқайда табысты да, даму жолында 

алға қадам жасауына мүмкіндік береді. Сонымен қатар кез келген қонаққа сапалы әрі толық 

қанағаттанарлықтай сапа көрсетудің маңызды екендігін де есте сақтау кажет. Бірақ біз көріп 

отырғанымыздай, қалада жылдан жылға орналастыру орны мен нөмірлер санының артуына 

қарамастан келушілер мен орындардың толтырылу көрсеткіштері төмендеп отырған. Ал бұнын 

себебі өкінішке орай көптеген мәселелерді туындатады. 

Павлодар қаласының қонақ үй шаруашылығының жағдайы қазіргі кезде артта қалып 

жатқанын байқатады. Ертіс қонақ үй кешені ғана 1C Кәсіпорын бағдарламасын қолданатыны 

анықталды. Бірақ бұл үлкен жетістік деп айтуға келмейді. Себебі Ертіс қонақ үйі төрт 

жұлдызға толығымен сәйкес келуі тиіс. Ал басқа қонақ үйлерге келетін болсақ, онда тіркеу 

жұмыстарының әлі тек телефон, қолдан жазба ретінде жүргізілетіні анықталды. Егер бұл 

мәселелерді шешумен айналысатын болса, автоматтандырылған жүйелердің әлдеқайда 

ыңғайлы әрі тиімді екендігін байқайтын болады. 

Қазақстанның Астана, Алматы сияқты ірі қонақ үй кешендерінің жағдайы жақсы 

болғанмен, шет ел стандарттарына сәйкес келмейді. Бұл жаңа ақпараттық технологиялардың 

жетіспеушілігінен болып отыр. Бірақ бұл жағдайды туристер келу санының аздығымен де 

байланыстыруға болады. Сондықтан Қазақстанда туризм дамып келе жатқанына сай туристерді 

қарсы алып, орналастыратын орындарды да толығымен қамтыған жөн. 
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Озеро Алаколь расположено перед самым проходом Джунгарских ворот и занимает 

наиболее пониженную часть Балхаш-Алакольской котловины, между Жетысуским 

(Джунгарским) Алатау и Тарбагатайским хребтом. Природно-климатические условия региона 

благоприятны для отдыха, развития лечебно-оздоровительного туризма, и представляют 

огромный интерес для экотуризма. Наиболее аттрактивные объекты бассейна оз. Алаколь 

расположенные вблизи таких сел как Кабанбай в Восточно-Казахстанской области и Коктума, 

Акши Аламатинской области. Озеро Алаколь имеет лечебные грязи и рапу. На берегу озера 

построены санатории, дома отдыха, летние туристические и оздоровительные лагеря.  

В последнее время рекреационная инфраструктура озера Алаколь принимает 

современные очертания, создаются все необходимые условия. В текущем году на озере 

Алаколь Урджарского района Восточно-Казахстанской области создано коммунальное 

предприятие «Алакол тазалык», в работу которого входит проведение санитарно-очистных 

работ на пляже и вдоль береговой зоны отдыха. Вдоль береговой зоны отдыха, где раньше 

преобладал неорганизованный отдых, и было большое скопление автотранспорта отдыхающих 

установлена прибрежная защитная полоса длиною около 300-350 м. Вместе с этим вдоль 

защитной полосы также установлено ночное освещение, кабинки для переодевания, скамейки, 

урны для мусора и туалеты. Наряду с благоустраиваемой территорией есть участки с 

неорганизованной рекреацией, где на берегу ставятся палатки, разводятся костры, готовится 

пища и т.п. [1]. 

В текущем году из областного бюджета Восточно-Казахстанской области выделено 500 

тысяч тенге на улучшение инфраструктуры. Согласно информации предоставленной акиматом 

Урджарского района разработано 11 проектов по благоустройству побережья озера Алаколь: 

проект парка отдыха, площадью 1 Га; благоустройство автовокзала и автостоянки; 

благоустройство пляжа; пешеходные переходы и велосипедные дорожки; строительство 

торговых павильонов и т.д.  

Кабанбайская рекреационная зона отдыха на Урджарском побережье озера Алаколь 

составляет около 300 Га. На сегодняшний день согласно данным отдела туризма и внешних 

связей Урджарского района на побережье озера Алаколь ежегодно отдыхают 248 тысяч 

человек. По предварительным данным в 2020 году берег озера Алаколь должны будут посетить 

400 тысяч человек [2]. 

Ежегодное увеличение потока отдыхающих в дальнейшем может привести к 

расширению участков с деградированным почвенно–растительным покровом и ухудшить 

пейзажно-эстетические свойства приозерных рекреационных зон. Для сохранения эстетических 

свойств приозерных ландшафтов необходимо благоустроить территорию всей рекреационной 

http://www.almaty-hotels.net/
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